
 

REGIONE PIEMONTE BU43S4 28/10/2021 
 

Codice A1419A 
D.D. 21 ottobre 2021, n. 1580 
DD 459/A1419A/2021 del 31/3/2021 - Progetti presentati da organizzazioni di volontariato, 
associazioni di promozione sociale, dalle articolazioni territoriali e dai circoli affiliati alle 
associazioni di promozione sociale e dalle fondazioni del Terzo Settore, ai sensi artt.72 e 73 
d.lgs. n. 117/2017 - CUP 69C20000820001. Accertamenti, impegni e liquidazioni di euro 
22.997,96 su capitoli di entrata 33843 e di spesa 1 
 

 

ATTO DD 1580/A1419A/2021 DEL 21/10/2021 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1400A - SANITA' E WELFARE 
 
A1419A - Politiche per i bambini, le famiglie, minori e giovani, sostegno alle situazioni di 
fragilita' sociale 
 
 
 
OGGETTO:  

 
DD 459/A1419A/2021 del 31/3/2021 - Progetti presentati da organizzazioni di 
volontariato, associazioni di promozione sociale, dalle articolazioni territoriali e dai 
circoli affiliati alle associazioni di promozione sociale e dalle fondazioni del Terzo 
Settore, ai sensi artt.72 e 73 d.lgs. n. 117/2017 - CUP 69C20000820001. 
Accertamenti, impegni e liquidazioni di euro 22.997,96 su capitoli di entrata 33843 e 
di spesa 1865411 del bilancio finanziario gestionale 2021-2023, anno 2021, per 
rinuncia e riassegnazione contributo. 
 

 
Vista la DD 459/A1419A/2021 del 31/3/2021 con la quale veniva approvata la graduatoria dei 
progetti presentati da organizzazioni di volontariato, associazioni di promozione sociale, dalle 
articolazioni territoriali e dai circoli affiliati alle associazioni di promozione sociale e dalle 
fondazioni del Terzo Settore, ai sensi artt.72 e 73 d.lgs. n. 117/2017, Codice del Terzo settore per 
l'anno 2020, provvedendo contestualmente alla liquidazione dell'acconto spettante a ciascuno dei 
soggetti titolari dei progetti finanziati; 
 
Verificato che in esecuzione dell'atto contabile elenco n. 2021/4098 è stato emesso il mandato di 
pagamento n. 12903, di Euro 22.997,96, a favore dell'Associazione ASSET APS (cod. ben. 
366485); 
 
Preso atto che con PEC, in data 11/08/2021, l'Associazione ASSET APS ha comunicato l'intenzione 
di rinunciare al contributo di cui alla DD 459/A1419A/2021 del 31/3/2021; 
 
Dato atto che con provvisorio d'entrata n. 29546, in data 12/8/2021, l'Associazione ASSET APS ha 
restituito alla Regione Piemonte l'importo di Euro 22.997,96 versato alla stessa a titolo di acconto; 
 



 

Tenuto conto che con PEC in data 29/09/2021 l'Associazione FLUXLAB APS, prima esclusa 
dall’assegnazione dei contributi di cui trattasi, nell’ambito della graduatoria delle Associazioni di 
Promozione Sociale e Circoli di APS che hanno richiesto un finanziamento compreso tra 10.000 e 
29.999 Euro, a seguito della rinuncia dell'Associazione ASSET APS, ha accettato di attivare il 
progetto Wake Up, per un importo massimo finanziabile di Euro 25.750,00; 
 
Vista la D.G.R. n. 41 - 3881 del 01/10/2021 "Bilancio di previsione finanziario 2021-2023. 
Iscrizione di fondi inerenti a contributi erogati, non utilizzati e restituiti, relativi al Codice Terzo 
Settore e Contrasto alla violenza contro le donne". 
 
Ritenuto pertanto necessario: 
 
- accertare sul capitolo 33843 del bilancio finanziario gestionale 2021-2023, anno 2021 la somma 
complessiva di Euro 22.997,96 nei confronti dell'Associazione ASSET APS (cod. versante 366485 - 
provvisorio di entrata n. 29546 in data 12/8/2021); 
- impegnare sul capitolo 186541 del bilancio finanziario gestionale 2021-2023, anno 2021, la 
somma di euro 22.997,96 a favore dell'Associazione FLUXLAB APS (codice ben. 370804); 
- liquidare la somma di euro 22.997,96 a favore dell'Associazione FLUXLAB APS (codice ben. 
370804); 
 
Tenuto conto che, diversamente da quanto previsto dalla DD 459/A1419A/2021, la somma di Euro 
22.997,96, da liquidare quale acconto a favore dell'Associazione FLUXLAB APS (cod. ben. 
370804) corrisponde all'89% del contributo ammissibile, risultando infatti l'importo richiesto 
inferiore a quello inizialmente finanziato all'Associazione ASSET APS; 
 
Dato atto, pertanto, che l'importo da erogare a saldo all'Associazione FLUXLAB APS, alla 
conclusione del progetto a seguito dell’esito positivo della verifica amministrativo-contabile e di 
coerenza delle azioni realizzate svolta dal Settore competente, corrisponderà all'11% del contributo 
ammissibile; 
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi della D.G.R. n. 1-4046 del 
17/10/2016; 
 
Dato atto che l’accertamento richiesto non è già stato assunto con precedenti provvedimenti; 
LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• il D.Lgs. n. 165/2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche" e s.m.i.; 

• la L.R. n. 23/2008 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali e disposizioni 
concernenti la dirigenza ed il personale" e s.m.i.; 

• il D.Lgs. n. 33/2013 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni" e s.m.i.; 

• il D.Lgs. n. 50/2016 "Codice dei contratti pubblici"; 

• il D.Lgs. n. 50/2016 "Codice dei contratti pubblici"; 

• il D.Lgs. n. 118/2011 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli 
articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42"; 



 

• la legge regionale 15 aprile 2021, n. 8 "Bilancio di previsione finanziario 2021-2023"; 

• la legge regionale 29 luglio 2021, n. 21 "Assestamento del bilancio di previsione 
finanziario 2021-2023 e disposizioni finanziarie"; 

• la D.G.R. n. 41-3881 del 01/10/2021 "Bilancio di previsione finanziario 2021-2023. 
Iscrizione di fondi inerenti a contributi erogati, non utilizzati e restituiti, relativi al Codice 
Terzo Settore e Contrasto alla violenza contro le donne" 

 
 
DETERMINA  
 
 
- di assegnare all'Associazione FLUXLAB APS un finanziamento di complessivi euro 25.750,00 
per l’attivazione e la realizzazione del progetto Wake Up, in seguito allo scorrimento della 
graduatoria approvata dalla DD 459/A1419A/2021 del 31/3/2021, inerente agli artt.72 e 73 d.lgs. n. 
117/2017, Codice del Terzo settore per l'anno 2020; 
 
- di accertare sul capitolo 33843 del bilancio finanziario gestionale 2021-2023, anno 2021 la somma 
complessiva di Euro 22.997,96 nei confronti dell'Associazione ASSET APS (cod. versante 366485 - 
provvisorio di entrata n. 29546 in data 12/8/2021); 
La transazione elementare è rappresentata dall’Appendice A, parte integrante e sostanziale del 
presente atto; 
 
- di impegnare, sul capitolo 186541 del bilancio finanziario gestionale 2021-2023, anno 2021, la 
somma di euro 22.997,96 a favore dell'Associazione FLUXLAB APS (codice ben. 370804 ); 
La transazione elementare è rappresentata dall’Appendice A, parte integrante e sostanziale del 
presente atto. 
 
- di liquidare all'Associazione FLUXLAB APS (cod. ben. 370804) la somma di euro 22.997,96 
corrispondente ad un acconto pari all’89% del contributo richiesto alla Regione, prevedendo che il 
restante 11% venga erogato a saldo, alla conclusione del progetto, a seguito dell’esito positivo della 
verifica amministrativo-contabile e di coerenza delle azioni realizzate, svolta dal Settore 
competente. 
 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi dell’art. 61 
dello Statuto e dell’art .5 L.R. 22/2010 ed è soggetta a pubblicazione sul sito della Regione 
Piemonte, sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi degli art. 26, comma 2, del D.Lgs. n. 
33/2013. 
 
 

LA DIRIGENTE (A1419A - Politiche per i bambini, le famiglie, 
minori e giovani, sostegno alle situazioni di fragilita' sociale) 
Firmato digitalmente da Antonella Caprioglio 

 
 
 


